
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06 августа 2021 г.  № 19/105 
г. Богданович 

 

О проверке предварительной готовности  

избирательных участков для проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 
 

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской от 03.08.2021 

№ 435-РП «О мерах по оказанию на территории Свердловской области 

содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при 

подготовке и проведении выборов 19 сентября 2021 года», распоряжения 

Губернатора Свердловской области от 23.07.2021 № 110-РГ «Об итогах 

заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в 

Свердловской области от 15 июня 2021 года по вопросу о мерах по 

обеспечению правопорядка в ходе подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области и выборов в представительные органы муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, и 

оказанию содействия избирательным комиссиям, осуществляющим свою 

деятельность на территории Свердловской области», в связи с необходимостью 

совместной с администрацией городского округа Богданович проверки 

предварительной готовности помещений для голосования избирательных 

участков городского округа Богданович к проведению выборов 19 сентября 

2021 года, в соответствии со статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области Богдановичская районная территориальная избирательная комиссия 



р е ш и л а :  

1.Провести проверку предварительной готовности избирательных 

участков для проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 11,12,13 августа 

2021 г. совместно с администрацией городского округа Богданович. 

2. Назначить ответственными лицами по проверке готовности 

избирательных участков следующих членов Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса: 

Болдырева В.А., Гатину О.Н., Неустроеву Л.А., Носкову Л.В., Софрыгину Л.Г., 

Шаркову Т.А. 

3. Утвердить график проверки готовности избирательных участков 

(прилагается). 

4. Администрации городского округа Богданович:  

4.1. Обеспечить подготовку избирательных участков к предварительной 

проверке помещений избирательных участков для проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области; 

4.2. Создать комиссию по проверке помещений для голосования на 

предмет предварительной готовности к проведению выборов, в состав которых 

включить собственников помещений для голосования, председателей 

участковых избирательных комиссий, представителей территориальной 

избирательной комиссии, сотрудников Главного управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области, Управления 

Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по 

Свердловской области, Главного управления Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по Свердловской области; 



4.3. Предоставить транспорт для проведения проверки помещений для 

голосования на предмет предварительной готовности к проведению выборов. 

5. Участковым избирательным комиссиям и собственникам (владельцам) 

помещений, в которых размещены избирательные участки (помещения для 

голосования), подготовить избирательные участки к проверке предварительной 

готовности согласно графику. 

6. Направить настоящее решение администрации городского округа 

Богданович и разместить на сайте Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии.  

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Е.В. Собянина 

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Богдановичской районной  

территориальной избирательной комиссии  

от 06.08.2021 № 19/105 

 

График проверки готовности избирательных участков 

11.08.2021 
Номер УИК Время приемки Ответственный 

247 (школа № 61) 09-00 Софрыгина Л.Г., Неустроева Л.А. 

251 (школа № 9) 09-30 Софрыгина Л.Г., Неустроева Л.А. 

262 (ДК Тыгиш) 10-10 Софрыгина Л.Г., Неустроева Л.А. 

263 (школа Кунарское) 10-45 Софрыгина Л.Г., Неустроева Л.А. 

264 (ДК Грязновское) 11-25 Софрыгина Л.Г., Неустроева Л.А. 

265 (ДК Бараба) 11-55 Софрыгина Л.Г., Неустроева Л.А. 

266 (ДК 

Каменноозерское) 

12-35 Софрыгина Л.Г., Неустроева Л.А. 

252 (ДРСУ) 13-20 Софрыгина Л.Г., Неустроева Л.А. 

249 (ЦРБ) 14-00 Софрыгина Л.Г., Неустроева Л.А. 

 

12.08.2021 
Номер УИК Время приемки Ответственный 

246 (школа № 3) 09-00 Носкова Л.В.; Болдырев В.А. 

260 (ДКиЦ) 09-30 Носкова Л.В.; Болдырев В.А. 

258 (техникум) 10-00 Носкова Л.В.; Болдырев В.А. 

261 (ДК Коменки) 10-30 Носкова Л.В.; Болдырев В.А. 

257 (школа-интернат) 11-00 Носкова Л.В.; Болдырев В.А. 

253 (Колорит) 11-30 Носкова Л.В.; Болдырев В.А. 

254, 256 (школа № 4) 12-00 Носкова Л.В.; Болдырев В.А. 

255, 259 (школа № 5) 12-50 Носкова Л.В.; Болдырев В.А. 

 

13.08.2021 
Номер УИК Время приемки Ответственный 

250 (стадион) 09-00 Шаркова Т.А., Гатина О.Н. 

248 (школа № 2) 09-30 Шаркова Т.А., Гатина О.Н. 

267 (школа Троицкое) 10-00 Шаркова Т.А., Гатина О.Н. 

269 (ДК Полдневой) 10-30 Шаркова Т.А., Гатина О.Н. 

268 (ДК Байны) 11-00 Шаркова Т.А., Гатина О.Н. 

271 (школа 

Гарашкинское) 

12-00 Шаркова Т.А., Гатина О.Н. 

273 (ДК, школа 

Ильинское) 

12-45 Шаркова Т.А., Гатина О.Н. 

270 (ДК Волковское) 13-25 Шаркова Т.А., Гатина О.Н. 

272 (ДК, школа 

Чернокоровское) 

13-55 Шаркова Т.А., Гатина О.Н. 

 


